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– Polska i Czechy stoją dziś przed wyjątkową szansą budowania nowego
centrum gospodarczego Europy. Polacy od lat udowadniają swoją
przedsiębiorczość, a czescy partnerzy coraz częściej postrzegają Polskę
jako naturalnego sojusznika biznesowego. Zmiany geopolityczne już
przekształcają nasz region.

– Gdyby zsumować potencjał przemysłowy, inżynieryjny i logistyczny
Polski oraz Czech, w kategorii „atrakcyjność dla inwestycji produkcyjnych
w Europie” ten duet bez problemu rywalizowałby o 2. miejsce z Francją,
ustępując jedynie Niemcom.

– Jeśli nie wykorzystamy tej szansy na budowę wspólnej siły Europy
Środkowej, historia może nam tego nie wybaczyć. Czas naszego regionu
właśnie nadchodzi. To nasz wspólny interes – podkreślili uczestnicy
spotkania, które było kontynuacją pierwszego seminarium w
Warszawie.

przeczytaj więcej o poprzednim spotkaniu w Warszawie w maju:
https://sobieski.org.pl/suwerennosc-energetyka-transport-europa-srodkowa-wobec-
wyzwan-nowej-geopolityki-polsko-czeskie-seminarium-inwestycyjne-w-instytucie-
sobieskiego/

18 czerwca 2026 r. w Pradze w Czechach odbył się II Polsko-Czeski Dialog
Gospodarczy zorganizowany wspólnie przez Grupę PPF i Instytut
Sobieskiego. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele polskich i czeskich
instytucji publicznych, przedsiębiorstw oraz środowisk eksperckich.

Polską stronę reprezentowali przedstawiciele Instytutu Sobieskiego oraz firm i
instytucji działających w sektorach przemysłowym, technologicznym, space,
obronnym, finansowym i cyfrowym. Stronę czeską reprezentowali przedstawiciele
Ministerstwa Przemysłu i Handlu Republiki Czeskiej, CzechInvest, CzechTrade,
biznesu oraz instytucji publicznych.
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Po seminarium, które odbyło się w pierwszej części, ważnym punktem programu
było spotkanie z wicepremierem i ministrem przemysłu i handlu Republiki Czeskiej
Karelem Havlíčkiem oraz wiceministrem Janem Sechterem, wieloletnim
ambasadorem Czech w Polsce i jednym z najlepszych znawców relacji polsko-
czeskich po czeskiej stronie. Uczestnicy seminarium odbyli również rozmowy w
Ministerstwie Spraw Zagranicznych Republiki Czeskiej z przedstawicielami
odpowiedzialnymi za dyplomację gospodarczą.

Podczas debat i spotkań roboczych szczególną uwagę poświęcono przyszłości
współpracy gospodarczej w Europie Środkowej. Wskazywano, że postępujące
zmiany geopolityczne oraz rosnąca potrzeba dywersyfikacji relacji gospodarczych
sprawiają, że Czechy coraz częściej poszukują strategicznych partnerów poza
tradycyjnym kierunkiem niemieckim. Polska jest postrzegana jako naturalny partner
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do budowy nowych łańcuchów wartości, wspólnych projektów inwestycyjnych i
inicjatyw technologicznych.

Uczestnicy spotkania podkreślili, że współpraca polsko-czeska może stać się jednym
z filarów wzmacniania konkurencyjności całego regionu Europy Środkowo-
Wschodniej. Wśród najważniejszych obszarów współpracy wskazano rozwój
infrastruktury kolejowej, cyfryzację administracji, sztuczną inteligencję,
cyberbezpieczeństwo, nowoczesne systemy płatnicze, handel elektroniczny,
inwestycje transgraniczne, energetykę oraz współpracę przemysłów obronnych.

W trakcie dyskusji zwracano również uwagę na wyzwania stojące przed europejską
gospodarką, w tym transformację przemysłową, zmiany na rynku pracy oraz
konieczność zwiększania produktywności. Podkreślano, że Polska i Czechy
dysponują komplementarnymi kompetencjami oraz potencjałem przedsiębiorczości,
który może zostać wykorzystany do budowy silniejszej pozycji regionu w Europie.

Uczestnicy spotkania byli zgodni, że jest ogromna potrzeba tworzenia trwałych
mechanizmów współpracy między przedsiębiorcami, administracją i środowiskami
eksperckimi obu krajów. Rozmowy koncentrowały się nie tylko na diagnozie
wyzwań, ale przede wszystkim na identyfikacji konkretnych projektów i działań,
które mogą zostać podjęte w najbliższych miesiącach.

Podczas spotkania w ministerstwach, polskie firmy, których przedstawiciele przybyli
do Pragi miały okazję przedstawić swoje dotychczasowe osiągnięcia oraz
zaprezentować potencjał współpracy.
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II Polsko-Czeski Dialog Gospodarczy potwierdził, że relacje gospodarcze
między Polską i Czechami mają potencjał do wejścia na nowy poziom.
Coraz większa zbieżność interesów gospodarczych i strategicznych tworzy
podstawy do budowy silniejszego partnerstwa, które może odegrać istotną
rolę w rozwoju całej Europy Środkowej.

Uczestnicy spotkania podkreślili, że kolejnym krokiem powinno być rozwijanie
regularnego dialogu gospodarczego oraz przygotowanie wspólnych inicjatyw, które
pozwolą skutecznie wykorzystać szanse stojące przed regionem.

Przedstawiciele Instytutu Sobieskiego zapowiedzieli powstanie raportu
poświęconego wnioskom i rekomendacją z obydwu spotkań (w maju w Warszawie i
w czerwcu w Pradze) oraz zainicjowanie “polsko-czeskiej izby gospodarki 4.0”


